SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007564 - 28/06/2023 - VI - U
FUTU RA R LA SCUOLA
PER LITALIA DI DOMANI
m Egllllaﬁrf:zlr?e eurgpea Q ";':;e::f.- B o 1T O l. [!,11|iiid[}nlﬂll_i
MextGenaratignEU # o wrel X Bo e e

Ministero dell’lstruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE

Via XXV Aprile, 6- 17047 VADO LIGURE (SV)
tel. 019880315 — fax 019 2165073 svic810009@istruzione.it
codice fiscale: 92090220093 svic810009@pec.istruzione.it

Protocollo e data: vedi segnatura

OGGETTO: Determina di adozione e approvazione del programma biennale degli acquisti
di forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, Nuove disposizioni sull’amministrazione del
patrimonio e la contabilita generale dello Stato;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, Delega al governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il D.Lgs. 50/2016, Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione sui contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di
appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture, ha previsto all’art. 21, comma 6 che “I/ programma biennale di
forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi
di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro.... omissis....”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme sul procedimento amministrativo;
VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 e 4;

CONSIDERATO che I’art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 dispone “Le amministrazioni
aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni
e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti
annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza
con il bilancio”;

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla
soglia di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a
disposizione;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;


mailto:svic810009@pec.istruzione.it

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007564 - 28/06/2023 - VI - U
FUTU nA A LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI
m dg:?ﬁi:znue eurgpea ( ; FCldiog ol SAHnY I“. Pl:ﬂlﬂd[}l’]'ld.llll
MextGenerationEU v e O Herels . T mm——————

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale,
come definiti dall’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78,
della L. n. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO Ila delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 10 dicembre 2022 con la quale ¢ stato
approvato il PTOF per gli aa.ss. 2022/2025 e I’aggiornamento del PTOF annualita 2022/2023
delibera n. 50 del 09/02/2023;

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 46 del
9 febbraio 2023;

VISTA la delibera n. 15 del 19 dicembre 2019 con cui sono stati fissati i criteri e limiti per lo
svolgimento delle attivita negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 28 giugno 2023 di approvazione e
adozione dell’allegato schema di Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi di
importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro, anni 2023/2024;

DETERMINA

1. Le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione
dirigenziale.

2. Di adottare e approvare il programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio
2023/2024.

3. Che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico
del Procedimento ¢ il Dirigente Scolastico Prof.Daniele Scarampi;

4. Che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in
Amministrazione trasparente.

I1 Dirigente Scolastico
Prof. Daniele Scarampi

1l documento é firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma)



		2023-06-29T08:54:34+0200
	SCRDNL73T15I480A




